
 

 

_______________________________________________________________________________________1/1 
Rua Padre Serafim, 243, Edifício Divino Vitarelli, 8º Andar – Salas 810 / 812 Centro Viçosa MG – 36570-093         

 

PORTARIA NACAB N° 007, DE 15 DE JUNHO DE 2021  

 

 

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS - 

NACAB, por seu Secretário Executivo, com fundamento no artigo 26, alínea “j”, do 

Estatuto do NACAB, 
 

Considerando a edição da portaria 003 de 2021, que criou a Comissão de Compliance do 

NACAB, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica alterado o nome da Comissão de Compliane instituída pela portaria 003 de 7 

de maio de 2021 para COMITÊ DE GOVERNANÇA. 
 

Art. 2º. Fica nomeado para integrar o Comitê de Governança o profissional WIELAND 
SILBERSCHNEIDER. 

 

Art. 3º. O COMITÊ DE GOVERNANÇA terá a seguinte composição, com as funções 
designadas: 

 

1. MARILIA ANDRADE FONTES, presidenta; 

2. FERNANDO LUIS DE ASSIS OLIVEIRA BARBOSA, secretário; 

3. MARILDA LUCIA GOMIDE; 

4. MARLUCE DE SOUZA ABDUANE; 

5. RIVERSON MOREIRA DOS SANTOS; 

6. WIELAND SILBERSCHNEIDER. 

 

Art. 4º. Publique-se. 
 

 
Viçosa, 15 de junho de 2021. 

 

 

Gumercindo Sousa Lima 
Secretário Executivo NACAB 

 


